
PLANI MËSIMOR   PROGRAMIT TË STUDIMIT ''INFERMIER I PËRGJITHSHËM''  Bachelor 
VITI AKADEMIK 2016-2017 
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Pedagogu 

1 .  Bazat biologjike të jetës 
Moduli 1.Biologji 
Moduli 2.Biofizikë 
Moduli 3.Biokimi 

A 
A 
A 

3 
2 
2 

 
25 
15 
15 

5 
8 
4 

8 
 

30 
23 
27 

I 
I 
I 
 

Prof. as. dr.  Irena Kallco 
Prof. as. dr.  Thoma Lice 
Dr. Spiro Gjanci 

2 .  Shkencat humane bazë 
Moduli 1.Etikë 
Moduli 2.Psikologji 
Moduli 3.Sociologji 

A 
A 
A 

2 
3 
3 

 
15 
23 
25 

8 
7 
5 

 

 
23 
30 

   30 
 

I 
I 
I 

 
Elena Drenesku 
Dr. Eda  Stasa 
Maria  Dojce 

3 .  Parandalim 
Moduli 1.Shëndet publik 
Moduli 2.Higjenë 

C 
C 

2 
2 

 
 15 

15 
8 
8 

 
23 
23 

I 
I 

 
Blendi Baze 
Zhinzela Qyli 
 

4. Anatomi normale/Histologji 
Moduli 1.Anatomi normale 1/1 
Moduli 2.Anatomi normale ½ 
Moduli 3.Histologji-embriologji-
gjenetikë 

B 
B 
B 

4 
3 
4 

 
 23 

15 
23 

23 
15 
5 

 
 

10 

46 
30 
38 

I 
II 
II 

 
Lida Jorgji 
Lida Jorgji 
Dr. Elda  Panariti 

5. Shkencat paraklinike 
Moduli 1.Fiziologji 
Moduli 2.Mikrobiologji 

B 
B 

5 
5 

 
 
 

30 
30 

3 
3 

12 
12 

45 
45 
 

II 
II 

 
Dr. Eda Stasa 
Zhinzela Qyli 
 



6. Infermieristikë 
Moduli 1.Bazat e infermieristikës 
1/1 
Moduli 2.Bazat e infermieristikës 
1/2 

B 
B 

5 
6 

 

30 
38 

4 
7 

26 
30 
 

60 
75 

I 
II 

 
Doc.Lindita Terolli 
Elena Drenesku 

7. Terminologji/Informatikë 
Moduli 1.Terminologji mjekësore 
Moduli 2.Informatikë 

E 
E 

2 
3 

 
 

15 
15 

 
30 

 
15 
45 

I 
II 

 
Ylli Ciko 
Blerina Çeliku 

8. Gjuhë e huaj  L.Z 
D 4 

 
 
 

 
60 

 
 

 60 I+II 
 
Mitjana Prifti 

 GJITHSEJ  VITI I  60  427 143 98 668 ... / ...  

*Shënim: Nga (…) lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin (…) prej tyre. 
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ip

i 
i 

ve
p

ri
m

ta
ri

së
 

K
re

d
it

e
t 

O
rë

 n
ë
 

a
u

d
it

o
r 

L
e
k

si
o

n
e
 

S
e
m

in
a
re

 

L
a
b

o
ra

to
rë

 

G
ji

th
se

j 

S
e
m

e
st

ri
 

Pedagogu 

1 .  Farmakologji, Anatomi patologjike 

Moduli 1.Farmakologji 

Moduli 2.Anatomi patologjike 

C 

C 

6 

3 
30 
15 

5 

3 

15 

6 

 

 

10 

 

 

60 

24 

III 

III 

 

Dr. Elda Panariti 

Lida Jorgji 

2 .  Kirurgji / Radiologji-imazheri 

Moduli 1.Kirurgji e përgjithshme 

Moduli 2.Kujdes inf.kirurgjikal 

Moduli 3.Radiologji-imazhëri 

B 

B 

B 

4 

2 

3 

   

  20 

 10 

15 

3 

2 
20 

20 

10 

15 

43 

42 

30 

IV 

IV 

IV 

 

Dr. Eda Stasa 

Anxhela Frasheri 

Ilirjan Koroveshi 



 

 

3 .  Anestezi- reanimacion 

Moduli 1.Anestezi-reanimacion 

Moduli 2.Urgjenca infermierore 
B 

B 

3 

1 

 

 20 

15 
3 

 

 

 

12 

15 

35 

30 

IV 

IV 

 

Adelina Galica 

Erisa Grabocka 

4. Sëmundje e brendshme 2 

Moduli 1.Sëmundje e brendshme 

2/1 

Moduli 2.Kujdes 

inf.sëm.brendshme 2/1 

Moduli 3.Sëmundje e brendshme 

2/2 

Moduli 4.Kujdes 

inf.sëm.brendshme 2/2 

B 

B 

B 

B 

4 

2 

4 

2 

 

20 

10 

20 

10 

3 

2 

3 

2 

 

10 

 

10 

 

 

 

20 

10 

20 

10 

43 

32 

43 

32 

III 

III 

IV 

IV 

 

Dr. Elda Panariti 

Blendi Baze 

Dr. Elda Panariti 

Blendi Baze 

5. Obstetrikë / Pediatri 

Moduli 1.Obstetrikë e përgjithshme 

Moduli 2.Kujdes inf.obstetrikal 

Moduli 3.Pediatri 2/1 

Moduli 4.Kujdes inf.pediatrik 2/1 

Moduli 5. Pediatri 2/2 

Moduli 6. Kujdes inf.pediatrik 2/2 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

4 

2 

4 

2 

4 

2 

 

 

30 

10 

20 

10 

20 

10 

 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

 

 

 

 

5 

 

5 

10 

10 

20 

15 

20 

15 

 

43 

22 

43 

32 

43 

32 

IV 

IV 

III 

III 

IV 

IV 

 

 

Dr. Eda Stasa 

Doc. Lindita Terolli 

Adelina Galica 

Blendi Baze 

Adelina Galica 

Blendi Baze 

6. Shëndet mendor 

Moduli 1.Shëndet mendor 

Moduli 2.Kujdes inf.shëndet 

B 

B 

 

4 

2 

 

20 

15 

3 

2 
 

 

10 

20 

 

33 

37 

 

III 

III 

 

Roland Lalaj 

Erisa Grabocka 



mendor     

7. Statistikë/ Ekonomi shëndeti L.Z D 2 15 8   23 IV A.Adili/L Terolli 

 GJITHSEJ 

 VITI II 
 60 335 54 71 262 722 ... / ... 

 

           

 

*Shënim: Nga (…) lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin (…) prej tyre. 

VITI  III  
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Pedagogu 

1 .  Sëmundje e brendshme  
Moduli 1.Sëmundje e brendshme 
3/1 
Moduli 2.Kujdes 
inf.sëm.brendshme 3/1 
Moduli 3.Sëmundje e brendshme 
3/2 
Moduli 4.Kujdes 
inf.sëm.brendshme 3/2 
 

B 
B 
B 
B 

4 
3 
2 
1 

33 
15 
22 
10 
 

 

4 
3 
3 
2 
 

 
30 
 

20 

10 
 

10 

47 
48 
35 
32 
 

V 
V 
VI 
VI 

Dr. Elda Panariti 
Elena Drenesku 
Adelina Galica 
Emisa Velo 

2 .  Kirugji speciale/Ortopedi 
Moduli 1.Kirurgji speciale 3/1 
Moduli 2.Kujdes inf. kirurgji 
speciale 3/1 

B 
B 
B 
B 

3 
2 
3 
1 

22 
8 
18 
8 

3 
2 
3 
2 

10 
 
 
 

10 
10 
10 
10 

35 
30 
31 
20 

V 
V 
VI 
VI 

 
Zhinzela Qyli 
Anxhela Frasheri 
Zhinzela Qyli 



Moduli 3.Kirurgji speciale 3/2 
Moduli 4.Kujdes inf. kirurgji 
speciale 3/2 
Moduli 5.Ortopedi-traumatologji 

B 
 

2 
 

15 
 

7 
 

 
 

22 
 

V 
 

Anxhela Frasheri 
Zhinzela Qyli 

3 .  Obstetrikë-gjinekologji/Pediatri 
Moduli 1.Obstetrikë-gjinekologji 
Moduli 2.Kujdes inf. obstetrikë-
gjinekologji 
Moduli 3.Pediatri 3 
Moduli 4.Kujdes inf. pediatrik 3 

B 
B 
B 
B 

4 
1 
3 
1 

 
25 
8 
20 
10 
 

5 
1 
3 
2 

 
 
 
5 

10 
14 
10 
5 

40 
23 
33 
22 

 
V 
V 
V 
V 

 

 
Dr. Eda Stasa 
Doc. Lindita Terolli 
Adelina Galica 
Blendi Baze 

4. ORL/Sëmundje infektive/ 
Dermatologji/ 
Moduli 1.ORL-okulistikë 
Moduli 2.Sëmundje infective 
Moduli 3.Kujdes inf. sëmundje 
infective 
Moduli 4.Dermatologji 
Moduli 5.Metodologji kërkimi 
Moduli 6. Dietologji 
 

C 
C 
C 
C 
C 
C 

2 
4 
1 
2 
2 
2 

   
  23 

22 
10 
15 
22 
15 
 
 

 
3 
3 
2 
3 
 
7 
 

 

12 
10 
12 
10 
 

38 
35 
24 
28 
22 
22 

VI 
V 
V 
VI 
VI 
VI 

 
Dr. Elda Panarit 
Lida Jorgji 
Blendi Baze 
Thanas Silo 
Dr. Eda Stasa 
Lida Jorgji 
 

5. 
 
 
 

Neurologji/ Kujdes paliativ / 
Geriartri 
Moduli 1.Neurologji 
Moduli 2.Kujdes infermieror 
Neurologji 
Moduli 3.Kujdes paliativ 
Moduli 4.Geriartri-gerontologji 
Moduli 5.Kujdes infermieror 
geriartrik 

C 
C 
C 
C 
C 

3 
2 
3 
2 
1 

 
 
20 
10 
23 
18 
18 
 
 

 
2 
5 
3 
3 

 

 
10 
15 
15 
5 
 
 

 
30 
27 
43 
26 
21 
 

VI 
VI 
VI 
VI 
VI 

 
 
Piro Pine 
Anxhela Frasheri 
Elena Drenesku 
Adelina Galica 
Elena Drenesku 

6 Fizioterapi/ Onkologji L.Z 

D 

 
2 
 
 

 
15 
 

7 
 

  22 VI 

 
Zhinzela Qyli 



 Tezë diplome F 5          VI  

 GJITHSEJ   VITI III 
 60 412 79 

 
65 

 
188 744  

 

 GJITHSEJ PËR TRE VITE  180 747 560 279 548 2134   

 

*Shënim: Nga (…) lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin (…) prej tyre. 

 

 

 

 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT                                                                                                                    DEKANI 

Dr. EDA STASA         Prof. dr. GJERGJI PENDAVINJI 


